СПРАВКА

о результатах выяснения мнения граждан о вопросах административно-территориального устройства Кореличского района

В соответствии с Положением о порядке учета мнения граждан и местных Советов депутатов при решении вопросов административноустройства Республики Беларусь, территориального утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 7 июля г. № 623 «О мерах по реализации Закона Республики Беларусь «О внесении изменений и дополнений в некоторые законы Республики Беларусь вопросам административно - территориального устройства Республики Беларусь»» Кореличским районным исполнительным комитетом 28 мая 2022 года в районной газете «Полымя» и на сайте Кореличского райисполкома было размещено извещение об изменении границ деревни Дольная Рута, деревни Полоная, деревни Баратин, деревни Лесок, деревни Комаровичи, деревни Тудорово Красненского сельсовета; деревни Большая Медвядка, деревни Бербаши Мирского сельсовета; деревни Юровичи Жуховичского сельсовета; деревни Погорелка, деревни Рудьма Еремичского сельсовета; деревни Белая, деревни Ровины, агрогородка Малюшичи Малюшичского сельсовета; деревни Горбатовичи, деревни Забердово, деревни Куневичи, деревни Ровины, деревни Сёгда, деревни Скрышево, деревни Тиневичи, деревни Щёново Райцевского сельсовета; деревни Загорье Турецкого сельсовета; деревни Кайшовка, деревни Мокрово Циринского сельсовета.

На основании абзаца второго статьи 17 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» граждане имели право высказывать мнение по данному вопросу в течение месяца.

В результате опроса по вопросу изменения границ вышеуказанных сельских населенных пунктов Кореличского района предложений, замечаний за месяц не поступило, что означает согласие населения с границами вышеуказанных сельсоветов и при этом предложения не требуют корректировки».